[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 ноября 2019 г.                              г. Новопавловск                                                       № 60

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования Старопавловского сельсовета Кировского района Ставропольского края, утвержденные решением Совета Кировского муниципального района Ставропольского края третьего созыва от 21 марта 2017 года № 259
На основании заявления Волошина Александра Николаевича                     от 16 октября 2019 года № 6768, в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с пунктом 20 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Кировского городского округа Ставропольского края, положением о комиссии по вопросам регулирования градостроительной деятельности, при администрации Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 03 апреля 2018 года № 493 «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам регулирования градостроительной деятельности, при администрации Кировского городского округа Ставропольского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разработать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования Старопавловского сельсовета Кировского района Ставропольского края, утвержденные решением Совета Кировского муниципального района Ставропольского края третьего созыва от 21 марта 2017 года № 259 «Об утверждении Правил землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования Старопавловского сельсовета Кировского района Ставропольского края».
2. Опубликовать   сообщение   о   принятии  решения о разработке проекта
Правил землепользования и застройки в установленном порядке.
3. Направить постановление о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в комиссию по вопросам регулирования градостроительной деятельности, при администрации Кировского городского округа Ставропольского края (далее - Комиссия), утвержденного постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 03 апреля 2018 года № 494 «Об утверждении состава комиссии по вопросам регулирования градостроительной деятельности, при администрации Кировского городского округа Ставропольского края».
4. Комиссии обеспечить разработку проекта Правил землепользования и застройки, с учётом требований Федерального закона от 03 июля 2016 года                  № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
5. Утвердить прилагаемые:
5.1. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования Старопавловского сельсовета Кировского района Ставропольского края.
5.2. Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки.
6. Отделу по информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет» в разделе «Градостроительство» в течение 10 дней с момента его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Тенищева С.В.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.
Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                            В.Ф. Лукинов